
Příloha č. 1 – Ceník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č. 2 – Přepočtové koeficienty a měření dříví v hráních 

   
Přepočtové koeficienty (prm → m3) jsou jednotné pro všechny těžební technologie,  

při kterých je vyráběné dříví měřeno hromadně v hráních dle DP.  

 

dřevina kvalita koeficient 

SM silné výřezy 0,64 

SM agregát (slabá kulatina) 0,62 

SM dřevovina 0,65 

SM, JD, DG vláknina V.tř. OSB 0,64 

SM DTD, 2,50 m výběr z V.tř 0,63 

BO, MD kulatinové výřezy 0,62 

BO, MD vláknina V.tř. OSB 0,63 

BO, MD DTD, 2,50 m výběr z V.tř 0,63 

JEHL. palivo VI. 0,64 

LIST. palivo 0,54 

BK, JS, JV, JL V.tř. RN  1 m  0,59 

OLT mimo BR V.tř. RN  1 m 0,56 

LM+BR V.tř. RN  1 m 0,57 

Ostatní zužitkovatelné hroubí 0,45 
 

    
Ostatní zužitkovatelné hroubí: zbytky po těžbě hroubí, ze kterých nelze vyrobit sortiment 

délky alespoň 2 m, případně jejichž křivost znemožňuje řádné uložení do hrání (např. rozlámané 

vršky, silné větve apod.). 
 

Měření dříví v hráních 

 

Hráně dříví musí splňovat kritérium měřitelnosti hrání - dříví v hráni musí být řádně srovnáno 

(začeleno z obou stran) o základně delší než 1m a minimálním počtu uložených kusů u výřezů 

do 3m (včetně) délky 20ks a nad 3m délky 10 ks. V případě nesplnění podmínky měřitelnosti 

hráně bude dříví přijato kusově dle ČSN 480008, přičemž každý jednotlivě měřený kus bude 

zřetelně označen hodnotou průměru, měřeném bez kůry na slabém konci výřezu. 

 

Příjem vyrobeného dříví dlouhých sortimentů (11,5 m, 12 m jmenovité délky) je umožněn na 

OM v hráni za předpokladu řádného uložení a začelení s minimálním počtem 15 kusů. Na tuto 

hráň bude použit přepočtový koeficient 0,64. 

Výšky jednotlivých sekcí hráně budou měřeny z obou stran hráně, nebude-li dohodnuto 

jinak. 

Pokud bude v jedné hráni uloženo společně dříví, jemuž náleží různé přepočtové koeficienty, 

bude použit pro přepočet celé hráně vyšší přepočtový koeficient.    

 

Měření výšek jednotlivých sekcí hráně je obecně založeno na náhodném uložení dříví – 

jakékoliv účelové upravování hrání po rozměření sekcí je nepřípustné. 

 

 



 

Měření hrání   

 

1. Hráň označíme pořadovým číslem (hráň na obrázku má číslo 29). Pro čísla hrání si 

rezervujeme jednu číselnou řadu (např. 0 –  2000). 

2. Hráň rozměříme na středy 1 m sekcí (hráň na obrázku je rozměřena zprava doleva), středy 

sekcí označíme svislou čarou. 

3. Konec poslední úplné sekce označíme svislou přerušovanou čarou. 

4. Střed poslední neúplné sekce rovněž označíme svislou čarou. 

5. V místě označení středu sekce změříme její výšku: 

o dolním bodem měření je podval, pomyslný podval, terén; žádné vzduchové mezery 

ani kořenové náběhy se nekompenzují, pouze cizí tělesa jako je kámen, pařez atd. 

o horním bodem měření je místo, kde protíná pomyslný střed sekce vrchní hranu čela 

nejvýše uloženého výřezu; „trefíme-li se“ do mezery mezi čela výřezů, která 

nedosahuje svou velikostí ani cca průměrné tloušťky výřezu uloženého v hráni, 

měříme cca po místo, kde se hrany sousedních výřezů pomyslně dotýkají (viz obr. 

výška 111).  

6. Naměřená výška úplné sekce bude čitelně napsána ve středu měřené sekce v cm. 

V číselníku budou uvedeny všechny takto naměřené výšky. 

7. U poslední neúplné sekce bude napsána naměřená výška v cm krát šířka neúplné sekce v m 

(24x0,3). V číselníku bude zapsán výsledek součinu těchto hodnot v cm (v tomto případě 

7) = přepočítaná výška neúplné sekce na 1 m sekci. 

8. Čela jednotlivě měřených kusů, které jsou součástí hráně, musí být popsány alespoň 

čepovým průměrem b. k., podvaly se označují dle přístupnosti. 

9.  Hráň se měří z obou stran. Hodnoty na hráních musí odpovídat hodnotám v číselníku. 

 
 

 

Příjem dříví - zjišťování objemu dříví - jednotlivě /kusově/ 

Objem dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován:  

• u dříví bez kůry podle ČSN 480007 (Tabulky objemu kulatiny podle středové tloušťky),  

• u dříví v kůře podle ČSN 480009 (Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny 

podle středové tloušťky měřené v kůře, vydané MZe po dohodě s MP k 1. 1. 1995); 

u dřeviny modřín se použije tabulka pro borové oddenky. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
0,50 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 0,50 

29 

76 

111 

131 

82 

53 
64 

24x0,3 

0,3 



 

Příloha č. 3 – Vzor zadávacího listu 

 

Evidence nahodilé těžby a zadání jejího 

zpracování č. 
       

Adresa SP:   

Adresa 

Lesů ČR: Lesy České republiky, s.p.,  

            
PSČ: ........   PSČ:      
IČO: ........ DIČ ......... IČO DIČ: ...........    
            

por. ks m3 

požadovaný 

termín 

požadovaný 

způsob 

zpracování 

zpracováno 

m3 

zpracováno 

datum Poznámka  
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 

Objednáno dne: 
 

Podpis: 
    

 

Za SP převzal dne:           Podpis: 

 

Poznámky k převzetí zadání: 

 

 

Převzetí po dokončení prací 

 

Za Lesy ČR převzal dne: Podpis: 

 

Poznámky k převzetí prací: 

 

 

 

Za Lesy ČR akceptoval dne:                       Podpis: 



 

Příloha č. 4 – Ostatní informace 

 

 

  



Příloha č. 5 – Zásady BOZP a PO 

 

1. V nutném případě lze telefonicky kontaktovat:    telefonní číslo 

- hasiče                          150 

- lékařskou záchrannou službu           155 

- policii                                               158 

- integrovaný záchranný systém     112  

2. Smluvní partner: 

2.1 Při provádění prací musí zajistit u sebe a i u svých zaměstnanců a spolupracovníků 

dodržování obecně závazných právních předpisů k bezpečnosti a ochraně zdraví při 

práci, k požární ochraně a k ochraně životního prostředí.  

2.2  Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu Smlouvy odpovídá u sebe, 

případně u svých zaměstnanců a spolupracovníků zejména za: 

a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce a dále za to, že v případě 

vzniku pracovního úrazu zaznamená do vlastní knihy úrazů údaje požadované v § 2 

nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání 

záznamu o úrazu, ve znění pozdějších předpisů, a tyto údaje předá i kontaktní osobě 

Lesů ČR k provedení záznamu o úrazu v evidenci Lesů ČR, 

b) řádný technický stav používaných strojů, zařízení, nástrojů a nářadí dle požadavků 

výrobců, 

c) používání odpovídajících osobních ochranných pracovních prostředků, 

d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník, 

e) dodržování bezpečné vzdálenosti při provádění prací a za to, aby do ohrožených 

prostorů nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí, 

f) za neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratích, za 

neohrožení ochranných pásem, za ochranu telefonního a elektrického vedení, 

produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací, 

g) dodržování zásad určených výrobci pro bezpečné zacházení s přípravky na ochranu 

rostlin, likvidaci obalů, zbytků přípravků a odpadů, 

h) za používání biologicky odbouratelných olejů a hydraulických kapalin šetrných pro 

životní prostředí a za zamezení úniků ropných produktů při práci a manipulaci 

s nimi, 

i) škody na životech a zdraví lidí, životním prostředí a na majetku České republiky 

nebo Lesů ČR či dalších osob, ke kterým dojde při zajišťování nebo provádění 

činností v důsledku nevhodných pracovních postupů nebo technologií, používání 

nevhodných ropných produktů, chemikálií či závadných látek a materiálů, případně 

nedodržením obecně závazných právních předpisů, 

j) za škody, které způsobí on nebo jeho zaměstnanci či spolupracovníci dopravou osob 

nebo materiálu do místa plnění předmětu Smlouvy, v místě plnění a v jejich 

bezprostředním okolí nebo cestou z místa plnění, 

k) stabilizaci lesních skládek dříví. 

2.3. Smluvní partner je povinen respektovat zákaz rozdělávání ohně a kouření a respektovat 

požární předpisy týkající obecně závazných pravidel v požární ochraně, zejm. při 

manipulaci s pohonnými hmotami a oleji v lese.  

 

 

 


